
 Albert Engströmsleden
Vägbeskrivning:
OBS! Om inget annat anges, följ alltid vägen rakt fram.

Från centrum: Cykla Österlånggatan norrut mot Hemköp. 
Sväng höger och sedan direkt vänster vid skylt Skurugata. Följ 
Ydrevägen ut ur Eksjö, mot Skurugata. Fortsätt rakt fram på 
liten grusväg vid St Bänarp. Följ vägen åt höger vid den stora 
eken.
Sväng höger i T-korsningen i Qvänsås. På vänster sida ser man 
(1.) Kvänsås bokskog. 
Vid nästa T-korsning, sväng vänster in på asfaltväg och följ 
vägen mot Skurugata. Sväng höger vid skylt Skurugata 1 och 
följ vägen till (2.) Skurugata. Vid Skurugata finns rastplats, 
grillmöjligheter och TC. Följ samma väg tillbaka och sväng 
höger ut på vägen mot Hult. 

I nästa korsning, sväng höger mot Hult och fortsätt på grus-
vägen. I Hult övergår vägen i asfalt och på högra sidan ser du 
Försjön som lockar till bad. 
Här ligger även Movänta Camping med servering och bad-
plats.

Sväng höger i Hult centrum och fortsätt över järnvägen. Direkt 
på vänster sida finns det en lanthandel. Fortsätt vägen rakt fram 
genom Hult där cykelvägen fortsätter under riksväg 33. 
Lämna cykelvägen när du ser (3.) Engströmsgården på vän-
ster sida. Om du vill  besöka (4.) Hults kyrka och (5.) Fattig-
stugan, håll höger i korsningen efter Engströmsgården.

Fortsätt vägen mot Edshult. Vid skylt mot Ekeberg kan du göra 
en avstickare och besöka (6.) Ljus och hantverksboden.

Vägen fortsätter med Kyrksjön på vänster sida och strax där-
efter delar sig vägen och cykelleden fortsätter rakt fram mot 
Höreda. 
(OBS! Om du vill cykla den långa turen så ska du svänga 
vänster här. )

Följ vägen och håll vänster i Västraby där vägen delar sig. Vid 
kraftig sväng strax innan Markestad fortsätter leden åt vänster.
Direkt efter bron över Solgenån fortsätter leden åt höger mot 
Höreda. Cykla genom Höreda med (7.) Höreda kyrka på vän-
ster sida. Strax innan Eksjö ligger (8.)Nifsarps gravfält på hö-
ger sida.
Fortsätt höger vid stor korsning och följ cykelvägen in mot Ek-
sjö. På vänster sida ligger Kvarnarpasjön och på höger sida 
kan du besöka (9.) Kvarnarps Gård och byggnadsvårdsbu-
tik och (10.) FOBO:s trädgård.

Vägbeskrivning:

Sväng vänster vid skylt Edshult 9 och följ vägen rakt fram. 
Vid skylt Sjöbron 3, sväng vänster.  Strax innan Sjöbron finns 
det en badplats på vänster sida.

Längre fram ligger Mycklaflons camping med tillhörande 
badplats. Strax norr om campingen ligger (11.) Norrsånna 
ekhage. Fortsätt rakt fram mot Bellö, och sväng höger i kors-
ningen.  Passera (12.) Bellö kyrka. 100 m efter stor korsning 
mot Hult svänger leden höger vid skylt Sjöarp 2. Här pas-
serar man bl.a. (13.) en slipssamling och en badplats vid 
sjön Solgen. Håll höger efter Sjöarp och sväng vänster ut på 
asfaltväg i nästa korsning. Följ vägen mot Edshult. 
I närheten av leden ligger Åsa Fiskegård vid Solgen, med 
möjligheter till fiske och båtuthyrning samt (14.) Edshults 
kyrka.  Efter Edshult ligger (15.) Edshults säteri på vänster 
sida och vid skarp kurva åt höger finns rester av en gammal 
borgruin och kyrkoruin. Följ sedan vägen mot Hult, tillbaka 
till där leden började. Väl där fortsätt den korta leden till 
vänster mot Höreda. Se tidigare vägbeskrivning.

Sevärdheter och avstickare

11 Norrsånna ekhage, ett naturreservat som bildades 1968. 
Ekhagen är belägen på den höga sluttningen norr om sjön 
Mycklaflon. Den omfattar 18 hektar ängs- och hagmark med 
en artrik flora och ett intressant lövskogsbestånd.
12. Bellö kyrka är uppförd i sten 1823-26 på samma plats som 
den medeltida kyrkan. 
13. Slipssamling  är en privat samling på ca. 2000 slipsar. Är 
öppet efter överenskommelse.
14. Edshults kyrka uppfördes 1836-38. Här finns bl a en väl-
bevarad orgel av Sven Nordström från 1843.
15 Edshults säteri med anor från tidigt 1400-tal utgör en del 
av en herrgårdsmiljö med samlat uttryck av en stormannakul-
tur. Mangårdsbyggnaden på Edshults säteri är uppförd i ka-
rolinsk stil omkring 1650. Byggnaden är karakteristisk för en 
högreståndsgård från karolinsk tid, där säteritaket är det mest 
utmärkande

1. Kvänsås bokskog är naturreservat sedan 1972. Bokskogen 
är ca 5 ha och anses vara den högst belägna i landet. Troligen 
anlades skogen under Per Brahe d.y. tid då han ägde Kvänsås 
gård.
2. Skurugata består av en 800m lång och 7 till 24m bred 
klyfta i berget. Man tror att kanjonen bildades av en isälv vid 
inlandsisens avsmältning. Andra anser att skuran är en spricka 
i berggrunden eller en gravsänka. Besök utsiktspunkten Sku-
ruhatt, som är en av Smålands högsta punkter. (337 m.ö.h) 
Här är även en minnessten över Albert Engström rest. 
3. Engströmsgården består av Albert Engströms föräldrahem 
samt några äldre byggnader med museiföremål från bygden. 
Här arrangeras Engströmsspelen varje sommar.
4. Hults kyrka blev klar 1841. Kyrkans dopfunt är från bör-
jan av 1200-talet och har tidigare stått i den gamla kyrkan. På 
kyrkogårdens västra sida finns Albert Engströms gravplats.
5. Fattigstugan är känd från Albert Engströms berättelser.
6. Ljus och hantverksboden har egen ljustillverkning och 
försäljning av hantverk. Har sommarcafé med bl a kaffe och 
våfflor.
7. Höreda kyrkas äldsta delar är från 1300-talet. Tornet till-
kom under 1800-talet första hälft. Träskulpturer från medelti-
den hör till några av inventarierna.
8. Nifsarps gravfält med 36 gravanläggningar. Det finns ing-
en exakt datering av gravfältet, men gravarnas form och be-
gravningsritualerna är typiska för den yngre järnåldern (cirka 
400 - 1050 e.Kr.).
9. Kvarnarps Gård är bebyggt sedan medeltiden och ägdes 
fram till 1540-talet av Alvastra kloster. Här bodde under andra 
hälften av 1700-talet (fram till 1795) Johan Lorentz Munthe, 
borgmästare i Eksjö 1756-1785.
Kvarnarps Byggnadsvård vänder sig till dig som renoverar el-
ler restaurerar äldre och nyare hus samt möbler. 
10. Fobo:s trägård är en stor ekologisk visningsträdgård med 
bl a nyttoträdgård, örtagård och växthus. 

Vägbeskrivning:
OBS: Om inget annat anges följ vägen rakt fram.

Från Centrum: Följ cykelvägen utmed Vetlandavägen söde-
rut. Följ cykelvägen när den svänger vänster och vid nästa 
korsning, sväng höger ner mot Vetlandavägen igen. Korsa 
Vetlandavägen och fortsätt cykelvägen utmed Kvarnarpa-
sjön. Vid skylt ”Höreda 5”, sväng vänster. Vid busshållplat-
sen i Torsjö, sväng höger in på mindre väg. (mitt emot allé). 
När vägen svänger åt vänster vid (1.) Prylladan, håll höger. 

(För att besöka (2) Ryningsholms gravfält, sväng vänster, 
och cykla sedan tillbaka hit.) Cykla rakt över stora vägen 
in på mindre grusväg. Vid y-korsning håll höger. Framme 
vid t-korsningen med Långanässkolan på höger sida, sväng 
vänster. Cykla genom skogen, och passera ett grustag. Följ 
den mindre skogsvägen. 
Framme vid t-korsningen sväng höger. Precis innan Riksväg 
33, håll höger in på en mindre väg. Öppna och stäng grinden 
i viltstängslet ordentligt. Vid T-korsning sväng höger, och 
följ cykelvägen. Nere vid sjön håll vänster. 
På höger sida finns (3.) Långanäsbadet. Fortsätt vägen rakt 
fram. Cykla över Riksväg 32 och följ cykelvägen in till Ek-
sjö. 
På vänster sida ligger Kvarnarpasjön och på höger sida kan 
man besöka (4.) Kvarnarps Gård och byggnadsvårdsbu-
tik och (5.) FOBO:s trädgård.

Sevärdheter och avstickare

1. Prylladan, en ”loppislada” som har säsongsöppet (juni-
sept.) lördagar och söndagar.
2. Ryningsholms gravfält är ett av Smålands största grav-
fält, med över 300 gravar och ett nittiotal resta stenar. 
3. Långanäsbadet är en populär badplats med café under 
sommaren.
9. Kvarnarps Gård är bebyggt sedan medeltiden och äg-
des fram till 1540-talet av Alvastra kloster. Här bodde under 
andra hälften av 1700-talet (fram till 1795) Johan Lorentz 
Munthe, borgmästare i Eksjö 1756-1785.
Kvarnarps Byggnadsvård vänder sig till dig som renoverar 
eller restaurerar äldre och nyare hus samt möbler.  
10. Fobo:s trägård är en stor ekologisk visningsträdgård 
med bl a nyttoträdgård, örtagård och växthus. 

Långanästuren Sevärdheter och avstickare
Albert Engströmsleden

   Mycklaflon runt

Viktiga telefonnummer:

Eksjö turistbyrå: 0381-36170

Eksjo kommun: 0381-360 00

Nummerupplysningen: 118 118

Nödsituation: 112

Vårdcentral: 0381-350 00
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Längd: 45 km-74 km
Underlag: Grus/asfalt, Vägar: Befintliga mindre 
trafikerade vägar

Längd: 20 km
Underlag: Grus, asfalt och mindre skogsvägar


